
 

 

UCHWAŁA NR XII/89/25 

RADY POWIATU PISZ 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r.poz.107 ze zm.), w związku z art. 11 ust. 2, art.12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 39), Rada Powiatu Pisz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV/297/06 Rady Powiatu w Piszu z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Piszu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Irena Jatkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 13 maja 2025 r.

Poz. 2091



Załącznik do uchwały Nr XII/89/25 

Rady Powiatu Pisz 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W PISZU 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut określa siedzibę, organizację i przedmiot działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Piszu. 

2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o Centrum - rozumie się przez to Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Piszu. 

II.  Podstawa prawna działania  

§ 2. 1. Centrum jest jednostką organizacyjną wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Centrum działa na podstawie obowiązujących przepisów praw, a w szczególności na podstawie: 

1) Uchwały Nr IV/16/99 Rady Powiatu w Piszu z dnia 21 stycznia 1999r. w sprawie powołania powiatowych 

służb, inspekcji i straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych z późn. zm; 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym; 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

7) ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych; 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

9) niniejszego Statutu. 

III.  Siedziba i obszar działania 

§ 3. 1. Siedzibą Centrum jest miasto Pisz. 

2. Obszarem działania Centrum jest Powiat Piski. 

IV.  Zakres działania 

§ 4. 1. Centrum wykonuje określone przepisami prawa zadania własne powiatu, zlecone z zakresu 

administracji rządowej, powierzone w drodze porozumień z organami administracji rządowej i samorządowej 

wynikające z Uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu oraz Zarządzeń Starosty, w szczególności z zakresu: 

1) pomocy społecznej 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

3) wspierania osób niepełnosprawnych 

4) przeciwdziałania przemocy domowej 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu na podstawie Zarządzenia Starosty Piskiego wykonuje 

zadania Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

3. Przy realizacji swoich zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 

organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 

pracodawcami oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2091



V.  Organizacja Centrum 

§ 5. Szczegółową organizację Centrum, zakres przedmiotowy poszczególnych zespołów i stanowisk pracy, 

regulaminy działania Ośrodka Interwencji Kryzysowej, Mieszkania Treningowego, Specjalistycznej Poradni 

Rodzinnej oraz Świetlicy „PANDA” określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Piszu. 

VI.   Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Centrum jest jednostką budżetową, prowadzącą gospodarkę finansową, zgodnie z przepisami ustawy 

o finansach publicznych, według zasad szczegółowych określonych w przepisach odrębnych. 

2. Rachunkowość Centrum prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, 

z uwzględnieniem przepisów szczególnych dotyczących jednostek budżetowych. 

VII.  Prawa i obowiązki pracowników. Zasady wynagradzania. 

§ 7. 1. Prawa i obowiązki pracowników określają przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 

samorządowych, a w zakresie tam nieuregulowanym przepisy Kodeksu Pracy. 

2. Zadania przydzielone poszczególnym pracownikom określają wręczone im zakresy czynności, uprawnień 

i odpowiedzialności. 

3. Pracownicy Centrum wynagradzani są według zasad określonych w przepisach wydanych na podstawie 

ustawy, o której mowa w §7 ust.1. 

VIII.  Postanowienia końcowe. 

§ 8. Zmiana Statutu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2091


		2025-05-13T10:33:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




